- http://www.caracolus.fr/rituel-le-

nombre-du-jour-en-ce1/  

♦ Il écrit en chiffres (et 

en lettres) n’importe quel 
nombre de 0 à 1 000. 

♦ Il connaît et associe 

entre elles diverses 
représentations d’un 
nombre de 0 à 1 000: 
- écritures en chiffres 
(348) ; 
- écritures en lettres 
(trois cent quarante-huit) 
; 
- noms à l’oral (« trois 
cent quarante-huit ») ; 
- décomposition en 
centaines, dizaines et 
unités (300 + 40 + 8) ; 
- écritures en unités de 
numération (3 centaines 
4 dizaines et 8 unités) 
- produit : 3 × 100 + 4 × 
10 + 8 × 1 ; 
- position sur une demi-

[...]

chiffre des dizaines et le chiffre 

des unités dans un nombre 

écrit. 

-Identifier le nombre d’unités, 

le nombre de dizaines, de 

centaines et de milliers dans 

un nombre donné. 

représentations d’un 
nombre de 0 à 10 000 : 
-écritures en chiffres (7438) 
; 
-écritures en lettres (sept 
mille quatre cent trente-
huit) ; 
-à l’oral ; 
-décomposition en milliers, 
centaines, dizaines et 
unités (7000+400+30+8) ; 
-écritures en unités de 
numération (7milliers 
4centaines 3dizaines et 
8unités) ; 

- « Les mariages » : associer des 

cartes comportant des nombres